
 

 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o provozování sběrného dvora 

č. 21/2017/OKV 

 

 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., 
se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, 
provozovna: Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou (adresa pro doručení korespondence) 
IČO: 493 56 089, DIČ: CZ49356089,  

zastoupená jednateli:  Ing. Aleš Hampl, MBA, Ing. Radim Kotlář, Ing. Dušan Svoboda, Bc. František 
Dombek 

osoba oprávněná k jednání ve věci smlouvy:  Ing. Zbyněk Matys 

      Linda Simurníková 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 19775 

bankovní spojení:  UniCredit Bank 

   č.ú.: 3133950003/2700 

email: 

 

 

(dále jen jako „provozovatel“) 

 

a 

 

Město Rumburk   
se sídlem: Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk  

IČO: 002 61 602 

Zastoupené starostou města: Ing. Lumír Kus 

č. účtu: 78-5141630287/0100 

kontaktní email: č. účtu: 
email pro zasílání elektronické fakturace:   

 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

Provozovatel a objednatel dále společně též „strany“ nebo „smluvní strany“ a jednotlivě též 
„strana“ nebo „smluvní strana“ 

1. Preambule 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 12. 2017 smlouvu o provozování sběrného dvora, ve znění 
pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva”). 

1.2. V návaznosti na úpravu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), 
který stanoví mj. výši poplatku za ukládání odpadu, dochází s účinností od 1. 1. 2023 ke 
změně výše těchto poplatků. V souladu s touto zákonnou změnou tak mají smluvní strany 
zájem upravit dotčená cenová ujednání Smlouvy. 

1.3. S ohledem na změnu míry inflace na poskytování služeb v období od poslední úpravy cen za 
provedení prací a služeb mají smluvní strany dále zájem na úpravě výše cen sjednaných ve 
Smlouvě způsobem stanoveným ve Smlouvě.  



2/5 

1.4. Strany konstatují, že za účelem vyloučení jakýchkoli pochybností uzavírají k provedení výše 
uvedených změn tento Dodatek ke Smlouvě.  

2. Změny a doplnění smlouvy 

2.1. Příloha č. 1 smlouvy, Formulář pro zpracování cen odpadů, se ruší a nahrazuje se novou 

Přílohou č. 1 ve znění, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.  
3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají platná a účinná v jejich původním 
znění. 

3.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 1. 1. 

2023, nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3.3. Uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv se zavazuje zajistit objednatel. 

3.4. Každé ustanovení Smlouvy lze vykládat pouze ve shodě s platnými právními předpisy a 
s ohledem na smysl a účel tohoto Dodatku. V případě, že mezi dílčími ustanoveními dle 
tohoto Dodatku a Smlouvou vznikne jakýkoli rozpor, převažují ustanovení tohoto Dodatku. 

3.5. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří jeho Příloha č. 1. 

3.6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

3.7. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Rumburk usnesením č. 39/2022/RM3 ze dne 

16/11/2022. 

 

 

 
V  České Lípě dne 29/11/2022               V Rumburku dne 29/11/2022 

 

 

 

_________________________________  _________________________________ 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.   Město Rumburk   

Linda Simurníková     Ing. Lumír Kus  

Na základě plné moci     Starosta  

provozovatel     objednatel 

 

 

 

_________________________________   

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.     

Ing. Zbyněk Matys     

Na základě plné moci        

provozovatel 

Linda 

Simurníková

Digitálně podepsal 

Linda Simurníková 

Datum: 2022.11.29 

12:54:08 +01'00'

Zbyněk 

Matys

Digitálně podepsal 

Zbyněk Matys 

Datum: 2022.11.29 

13:52:20 +01'00'

Ing. Lumír 

Kus

Digitálně podepsal 

Ing. Lumír Kus 

Datum: 2022.12.01 

07:51:36 +01'00'



 

 

 

Příloha č. 1 k dodatku 

FORMULÁŘ PRO ZPRACOVÁNÍ CEN ODPADŮ 
    

        

Kód 
odpadu 

Název odpadu Kategorie 
cena v Kč bez DPH/kg 

DPH 15% DPH 21% 
včetně dopravy 

15 01 10* 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné 

N 17,60 Kč ano - 

15 02 02* 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů 
jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy 
znečištěné nebezpečnými látkami 

N 17,60 Kč - ano 

16 01 03 Pneumatiky O 14,10 Kč - ano 

16 01 11* Brzdové destičky obsahující asbest N 16,50 Kč - ano 

16 01 13* Brzdové kapaliny N 16,50 Kč - ano 

16 01 14* Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky N 17,60 Kč - ano 

17 01 01 Beton O 4,00 Kč - ano 

17 01 02 Cihly O 4,00 Kč - ano 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky O 4,00 Kč - ano 

17 01 07 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 

O 4,00 Kč - ano 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 2,90 Kč - ano 

17 06 03* 
Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné 
látky 

N 14,10 Kč - ano 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 4,00 Kč - ano 

17 06 05* Stavební materiály obsahující azbest N 10,50 Kč - ano 

20 01 01 Papír a lepenka O 2,90 Kč ano - 

20 01 02 Sklo O 1,20 Kč ano - 

20 01 10 Oděvy O 5,90 Kč ano - 

20 01 11 Textilní materiály O 5,90 Kč ano - 

20 01 13* Rozpouštědla N 35,30 Kč ano - 



4/5 

20 01 14* Kyseliny N 35,30 Kč ano - 

20 01 15* Zásady N 35,30 Kč ano - 

20 01 17* Fotochemikálie N 35,30 Kč ano - 

20 01 19* Pesticidy N 35,30 Kč ano - 

20 01 25 Jedlý olej a tuk O 3,60 Kč ano - 

20 01 26* Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 N 2,50 Kč ano - 

20 01 27* 
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující 
nebezpečné látky 

N 17,60 Kč ano - 

20 01 29* Detergenty obsahující nebezpečné látky N 35,30 Kč ano - 

20 01 32* Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 20 01 31 N 35,30 Kč ano - 

20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 O 4,00 Kč ano - 

20 01 39 Plasty O 3,60 Kč ano - 

20 01 40 Kovy O 1,20 Kč ano - 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 2,90 Kč ano - 

20 02 02 Zemina a kameny O 2,90 Kč ano - 

20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad O 3,60 Kč ano - 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 3,60 Kč * ano - 

20 03 02 Odpad z tržišť O 4,60 Kč - ano 

20 03 03 Uliční smetky O 4,60 Kč - ano 

20 03 07 Objemný odpad O 4,60 Kč ano - 

*Dílčí poplatky 

• Při uplatnění třídicí slevy: 500,- Kč/tuna dle § 157 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

• Při neuplatnění/vyčerpání dílčí slevy: dle aktuální sazby podle přílohy č. 9 dle zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech 

      

 

 

 

  



5/5 

Paušální platba za provoz sběrného dvora 

Platba za 1 měsíc bez 
DPH: 

  21% DPH: 

Platba za 1 

měsíc včetně 
DPH: 

44 645,00 Kč   9 375,45 Kč 54 020,45 Kč 

       

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 

ZPĚTNÝ ODBĚR 

20 01 23* Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky N 

20 01 33* 

Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 
nebo pod číslem 16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory 
obsahující tyto baterie 

N 

20 01 34 Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 20 01 33 O 

20 01 35* 
Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující 
nebezpečné látky neuvedené pod čísly 20 01 21 a 20 01 23 

N 

20 01 36 
Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené pod 
čísly 20 01 21, 20 01 23 a 20 01 35 

O 

 

Tvoří-li součást ceny dle této přílohy č. 1 také zákonný poplatek za ukládání odpadů na skládku, neuplatní se DPH pro fakturovanou výši tohoto 

zákonného poplatku. 

 


